
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2437 del 20/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile,  dell’importo di € 16.248,00 (sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo 
svolgimento di una ricerca sul tema: “Point-of-Care Ultrasound using the HEAD-US (Haemophilia Early 

Arthropathy Detection with UltraSound) system in patients with haemophilic arthropathy: implementing 

and developing standards of use based on international consensus”, presso il DISSAL dell’Università degli 

Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3030 del 13/06/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 19/06/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 Dott.ssa Arianna Pani      punti 72/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in 

parola la Dott.ssa Arianna Pani. 

 

 

 

 

  I L   R E T T O R E 

                                                  (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca   

Settore Ricerca nazionale        

 

 

 

 



Attualmente studentessa presso il corso di laurea
magistrale in Informazione ed Editoria dell’Università degli
Studi di Genova, sono una ragazza precisa, determinata e
curiosa. Amo viaggiare e imparare sempre cose nuove. 

Università degli Studi di Genova, Dipartimento di
Scienze Politiche 
INFORMAZIONE ED EDITORIA 
LM-19 Laurea Magistrale in Informazione e sistemi
editoriali
In corso

Università degli Studi di Genova, Dipartimento di Lingue
e Culture Moderne 
TEORIE E TECNICHE DELLA MEDIAZIONE
INTERLINGUISTICA 
L-12 - Mediazione Interlinguistica (spagnolo, francese)
Data di conseguimento: 13/12/2022
Votazione: 110/110 con lode 

ARIANNA 
PANI
Studentessa 

FORMAZIONE

Liceo Linguistico Grazia Deledda, Genova 

PROFILO PERSONALE

ESPERIENZE ALL’ESTERO 
Semestre presso l’Università di Murcia (Spagna) con il
programma Erasmus (2021)

 

    
 

COMPETENZE LINGUISTICHE
Arabo: base
Francese: discreta
Inglese: buona
Spagnolo: ottima

CONTATTI

Inglese, arabo, spagnolo 
(2014-2019)

ESPERIENZE LAVORATIVE 
Social Media Manager presso Casa Libellule

       Gennaio 2024 - in corso
Tirocinio presso la redazione online del quotidiano
LiguriaDay

      Dicembre 2023 - febbraio 2024
Junior Copywriter presso Abit 

       Ottobre 2023 - in corso
Tecnico di I livello presso FIS (Federazione Italiana
Scherma) 

      Giugno 2023 - in corso
Aspirante arbitro presso FIS (Federazione Italiana
Scherma) 

       2019 - in corso 

COMPETENZE INFORMATICHE
Conoscenza pacchetti Office
Conoscenza piattaforme per 
creazione e gestione siti
(Wordpress)
Conoscenza piattaforme di
grafica e di montaggio video

ALTRE ESPERIENZE:
Volontaria per
l’organizzazione di Genova
2024 (campionati italiani di
scherma under 20);
Volontaria presso
l’Associazione Buoncanile
ODV;
Hostess a Milano (mondiali di
scherma 2023) per
pubblicizzare l’evento
Genova 2025 (europei di
scherma);
Alternanza scuola - lavoro
nell’ambito
dell’organizzazione di eventi
(congressi a Palazzo Ducale,
spettacoli al Teatro Carlo
Felice e Torneo Ravano).


